



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน
โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒)
หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๕๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง ๒,๐๗๔,๒๒๑.๒๙ บาท (สองล้านเจ็ดหมื่นสี่พันสองร้อยยี่สิบเอ็ดบาทยี่สิบเก้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสมบุญนี้ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม

2. (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,074,900.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 เมษายน 2567 เป็นเงิน 2,074,221.29 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.4 (พ)

6.3 รายงาน ปร.5 (ก)

6.4 รายงาน ปร.6

6.5 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เอกชัย ปรีจาร์ส ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

7.2 สุจิตราพร สร้อยเสนา กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

7.3 วีระศักดิ์ เฉิดวาสนา กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม)
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โพนงาม / โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงพื้นที่และงานเสาเข็ม		รวม					70,783.29	
2	งานโครงสร้าง		รวม					513,763.73	
3	งานโครงสร้างหลังคา		รวม					229,395.81	
4	งานฉาบผิวพื้น		รวม					89,672.58	

เอกชัย ปรีจรัส

02 พฤษภาคม 2567 13:20:41

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,565,613.31 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สผ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สผ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โพนงาม / โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สผ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานผนัง		รวม					234,246.46	
6	งานฝ้าเพดาน		รวม					134,207.02	
7	งานสี		รวม					38,706.56	
8	งานประตู - หน้าต่าง		รวม					132,135.00	
9	งานสุขภัณฑ์		รวม					37,961.00	
10	งานระบบไฟฟ้า		รวม					57,547.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,565,613.31 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สย.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สย.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โพนงาม / โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สย.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	งานระบบสุขภิบาล		รวม					24,130.86	
12	งานเบ็ดเตล็ด		รวม					3,064.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									1,565,613.31

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,565,613.31 บาท ต่อ 1 หน่วย

เอกชัย ปรีจรัส

02 พฤษภาคม 2567 13:20:41

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม								
	- งานดินชุดพร้อมถมกลับ	14.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	2,352.00	2,352.00	
	- เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 8.00 ม.	17.000	ต้น	3,280.37	55,766.29	0.00	0.00	55,766.29	
	- ค่าดอกเสาเข็ม ค.อ.ร. รูปสี่เหลี่ยมตันขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 8.00 ม.	17.000	ต้น	0.00	0.00	545.00	9,265.00	9,265.00	
	- ค่าตัดเสาเข็ม ค.อ.ร. รูปสี่เหลี่ยมตันขนาด 0.22 x 0.22 ม.	17.000	ต้น	0.00	0.00	200.00	3,400.00	3,400.00	
2	รวมค่างานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม	-	-	3,280.37	55,766.29	913.00	15,017.00	70,783.29	
	งานโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง	43.000	ลบ.ม.	1,906.54	81,981.22	532.00	22,876.00	104,857.22	
	- คอนกรีตหยาบ	1.000	ลบ.ม.	1,850.47	1,850.47	426.00	426.00	2,276.47	
	- ทรายถมรองพื้น	106.000	ลบ.ม.	529.60	56,137.60	426.00	45,156.00	101,293.60	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวขมยอย ศก. 16 มม.	.217	ตัน	21,005.17	4,558.12	3,600.00	781.20	5,339.32	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 12 มม.	1.465	ตัน	24,164.47	35,400.94	3,600.00	5,274.00	40,674.94	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 9 มม.	.018	ตัน	22,836.84	411.06	4,400.00	79.20	490.26	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 6 มม.	.912	ตัน	23,950.05	21,842.44	4,400.00	4,012.80	25,855.24	
	- ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	80.000	กก.	52.02	4,161.60	0.00	0.00	4,161.60	
	- ไม้แบบ (คิตค่าวัสดุ 50%)	222.000	ลบ.ฟ.	607.48	134,860.56	139.00	30,858.00	165,718.56	
	- ไม้ตร้ายึดแบบ (คิตค่าวัสดุ 50%)	67.000	ลบ.ฟ.	607.48	40,701.16	139.00	9,313.00	50,014.16	
	- ตะปู	56.000	กก.	42.06	2,355.36	0.00	0.00	2,355.36	
	- แผ่นพลาสติกหุ้มเสา ขนาด 20x20 ซม. หน้า 9 มม.	17.000	แผ่น	159.00	2,703.00	0.00	0.00	2,703.00	
	- นอต ขนาด ศก. 15 มม. x 0.50 ม.	68.000	ตัว	118.00	8,024.00	0.00	0.00	8,024.00	
	รวมค่างานโครงสร้าง	-	-	97,829.18	394,987.53	17,662.00	118,776.20	513,763.73	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานโครงสร้างหลังคา								
	- กระเบื้องซีเมนต์ใยหินมุงหลังคา ลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม. สีแดง	615.000	แผ่น	60.75	37,361.25	0.00	0.00	37,361.25	
	- ครอบปลั๊ก	225.000	แผ่น	57.00	12,825.00	0.00	0.00	12,825.00	
	- ครอบสามทาง	4.000	แผ่น	79.00	316.00	0.00	0.00	316.00	
	- ครอบทางมน	6.000	แผ่น	49.00	294.00	0.00	0.00	294.00	
	- ท่อเหล็กกลมกลางขนาด Ø 2 นิ้ว หนา 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	38.000	ท่อน	776.00	29,488.00	0.00	0.00	29,488.00	
	- ท่อเหล็กกลมกลางขนาด Ø1 1/2 นิ้ว หนา 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	34.000	ท่อน	624.00	21,216.00	0.00	0.00	21,216.00	
	- เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	62.000	ท่อน	583.18	36,157.16	0.00	0.00	36,157.16	
	- เหล็กตัวซี 100x50x20x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	24.000	ท่อน	827.10	19,850.40	0.00	0.00	19,850.40	
	- เจิงขายไม้สำเร็จรูป	86.000	เมตร	73.00	6,278.00	73.00	6,278.00	12,556.00	
	- ทับเจิงขายไม้สำเร็จรูป	86.000	เมตร	53.00	4,558.00	73.00	6,278.00	10,836.00	

เอกชัย ปริจักษ์

02 พฤษภาคม 2567 13:20:41

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	- แพนปิดกันนก	144.000	แผ่น	39.00	5,616.00	10.00	1,440.00	7,056.00	
	- รางระบายน้ำฝน เบอร์ 28	16.000	ม.	99.00	1,584.00	25.00	400.00	1,984.00	
	- อุปกรณ์ยึดหลังคา	12.000	กลอง	393.00	4,716.00	0.00	0.00	4,716.00	
	- ค่าแรงงานผูกกระเบื้องลอนคู่	276.000	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	13,800.00	13,800.00	
	- ค่าแรงงานเชื่อมประกอบโครงสร้างหลังคา	2,094.000	กก.	0.00	0.00	10.00	20,940.00	20,940.00	
	รวมค่างานโครงสร้างหลังคา	-	-	3,713.03	180,259.81	241.00	49,136.00	229,395.81	
4	งานผิวพื้น								
	- พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 12x12 นิ้ว (รวมปูนทรายและยาแนว)	15.000	ตร.ม.	305.18	4,577.70	0.00	0.00	4,577.70	
	- พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 12x12 นิ้ว (รวมปูนทรายและยาแนว)	152.000	ตร.ม.	272.77	41,461.04	158.00	24,016.00	65,477.04	
	- พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ ขนาด 8x8 นิ้ว (รวมปูนทรายและยาแนว)	40.000	ตร.ม.	283.48	11,339.20	158.00	6,320.00	17,659.20	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	- พื้นผิวขัดหยาบ	12.000	ตร.ม.	99.22	1,190.64	64.00	768.00	1,958.64	
	รวมค่างานผิวพื้น	-	-	960.65	58,568.58	380.00	31,104.00	89,672.58	
	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	252.000	ตร.ม.	274.76	69,239.52	94.00	23,688.00	92,927.52	
	- ฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	440.000	ตร.ม.	65.50	28,820.00	105.00	46,200.00	75,020.00	
6	- ผิวบุกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	101.000	ตร.ม.	231.48	23,379.48	201.00	20,301.00	43,680.48	
	- เสาดิน+ทับหลัง คสล.	131.000	ม.	126.66	16,592.46	46.00	6,026.00	22,618.46	
	รวมค่างานผนัง	-	-	698.40	138,031.46	446.00	96,215.00	234,246.46	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.	152.000	ตร.ม.	226.38	34,409.76	75.00	11,400.00	45,809.76	
	ฉาบรอยต่อเรียบ โครงสร้างเหล็กอาบสังกะสี								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดกันชื้นฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี	55.000	ตร.ม.	269.98	14,848.90	75.00	4,125.00	18,973.90	
	- ฝ้าชายคาระแนงสำเร็จรูป โครงเคราไม้เนื้อแข็ง 1 1/2x3 นิ้ว	128.000	ตร.ม.	430.37	55,087.36	112.00	14,336.00	69,423.36	
	รวมค่างานฝ้าเพดาน	-	-	926.73	104,346.02	262.00	29,861.00	134,207.02	
	งานสี								
8	- สีน้ำอะคริลิค ทาภายนอกอาคาร	246.000	ตร.ม.	40.11	9,867.06	34.00	8,364.00	18,231.06	
	- สีน้ำอะคริลิค ทาภายในอาคาร	146.000	ตร.ม.	34.51	5,038.46	30.00	4,380.00	9,418.46	
	- งานทาสีน้ำมัน	108.000	ตร.ม.	64.38	6,953.04	38.00	4,104.00	11,057.04	
	รวมค่างานสี	-	-	139.00	21,858.56	102.00	16,848.00	38,706.56	
	งานประติมากรรม - ผนังต่าง								

เอกชัย ปรีจรัส

02 พฤษภาคม 2567 13:20:41

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ป.-1	1.000	ชุด	8,500.00	8,500.00	0.00	0.00	8,500.00	
	- ป.-2	3.000	ชุด	5,500.00	16,500.00	0.00	0.00	16,500.00	
	- ป.-3	1.000	ชุด	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00	
	- ป.-4	2.000	ชุด	5,500.00	11,000.00	0.00	0.00	11,000.00	
	- ป.-5	4.000	ชุด	1,500.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	
	- น.-1	10.000	ชุด	3,375.00	33,750.00	0.00	0.00	33,750.00	
	- น.-2	6.000	ชุด	5,625.00	33,750.00	0.00	0.00	33,750.00	
	- น.-3	4.000	ชุด	2,090.00	8,360.00	0.00	0.00	8,360.00	
	- น.-4	5.000	ชุด	1,855.00	9,275.00	0.00	0.00	9,275.00	
	รวมค่างานประตู้ - หน้ต่าง	-	-	38,945.00	132,135.00	0.00	0.00	132,135.00	
9	งานสุขณัฒ								
	- โถสวณัศคโคครกนัรงรณ มัถงพ้กนัพรอมอุปกรณ	4.000	ชุด	1,580.00	6,320.00	450.00	1,800.00	8,120.00	

เอกชัย ปรีจรัส

02 พฤษภาคม 2567 13:20:41

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
10	- โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์	4.000	ชุด	1,450.00	5,800.00	450.00	1,800.00	7,600.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	9.000	ชุด	1,500.00	13,500.00	450.00	4,050.00	17,550.00	
	- สายฉีดชำระ พร้อมส้วมปาลั่ว	4.000	ชุด	214.00	856.00	35.00	140.00	996.00	
	- ฝักบัวสายออนพร้อมก๊อกเดี่ยว	4.000	ชุด	337.00	1,348.00	70.00	280.00	1,628.00	
	- กระจากเงา	3.000	ชุด	199.00	597.00	70.00	210.00	807.00	
	- ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น	7.000	ชุด	105.00	735.00	75.00	525.00	1,260.00	
	รวมค่างานสุขภัณฑ์	-	-	5,385.00	29,156.00	1,600.00	8,805.00	37,961.00	
	งานระบบไฟฟ้า								
	- โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์	16.000	ชุด	894.00	14,304.00	150.00	2,400.00	16,704.00	
	- โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์	28.000	ชุด	498.00	13,944.00	115.00	3,220.00	17,164.00	
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้า	2.000	ชุด	3,180.00	6,360.00	0.00	0.00	6,360.00	
	- สวิตช์ชนิดฝังผนัง	25.000	ชุด	63.00	1,575.00	0.00	0.00	1,575.00	

เอกชัย ปรีจรัส

02 พฤษภาคม 2567 13:20:41

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	- ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	10.000	ชุด	98.00	980.00	0.00	0.00	980.00	
	- เตารีดไทรศัพท	5.000	ชุด	108.00	540.00	0.00	0.00	540.00	
	- เตารีดไทรทัศน์	8.000	ชุด	98.00	784.00	0.00	0.00	784.00	
	- สายไฟฟ้าขนาดต่างๆและอุปกรณ์	1.000	เหมารวม	8,000.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	
	- ไฟฉุกเฉิน	2.000	ชุด	1,290.00	2,580.00	0.00	0.00	2,580.00	
	- ถังดับเพลิงเคมีแบบมือถือ	2.000	ชุด	1,430.00	2,860.00	0.00	0.00	2,860.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า	-	-	15,659.00	51,927.00	265.00	5,620.00	57,547.00	
	งานระบบสุขภิบาล								
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาด 1,600 ลิตร	1.000	ชุด	6,190.00	6,190.00	0.00	0.00	6,190.00	
	- ท่อวงคอนกรีต ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 80 ซม.	4.000	ท่อน	150.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	- ท่อประปาพีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3/4 นิ้ว ชั้น 13.5	15.000	ท่อน	70.09	1,051.35	0.00	0.00	1,051.35	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
12	- ท่อประปาพีวีซี ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว ชั้น 8.5	3.000	ท่อน	971.97	2,915.91	0.00	0.00	2,915.91	
	- ท่อประปาพีวีซี ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	15.000	ท่อน	182.24	2,733.60	0.00	0.00	2,733.60	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ ค่าวัสดุ 50% ของราคาท่อ	1.000	งาน	0.00	0.00	3,525.00	3,525.00	3,525.00	
	- ค่าแรงเดินท่อ 30% ของค่าวัสดุ	1.000	งาน	0.00	0.00	2,115.00	2,115.00	2,115.00	
	- งานระบบท่อต่างๆ ภายในอาคาร	1.000	เหมารวม	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00	
	รวมค่างานระบบสุขภิบาล	-	-	12,564.30	18,490.86	5,640.00	5,640.00	24,130.86	
	งานเบ็ดเตล็ด								
	- ป้ายโครงการ	1.000	ป้าย	3,064.00	3,064.00	0.00	0.00	3,064.00	
	รวมค่างานเบ็ดเตล็ด	-	-	3,064.00	3,064.00	0.00	0.00	3,064.00	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							1,565,613.31	

แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อ
งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (ส.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (ส.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โพนงาม อำเภอ กมลาไสย จังหวัด กาฬสินธุ์ แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

หน่วย : บาท					หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	
1	งานเจาะทดสอบดิน (Soil Boring Log)	2.000	จุด	30,000.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			30,000.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	งานเจาะทดสอบดิน (Soil Boring Log)			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (ส.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ด้วยวิธีประทราคาราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (ส.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม)			
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โพนงาม	อำเภอ	กมลาไสย	จังหวัด	กาฬสินธุ์
				แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม			
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567			

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

เป็นการเจาะทดสอบดินก่อนว่าดินสามารถรับน้ำหนักปลอดภัยได้ไหม และ ยังรู้ว่าจะออกแบบเข็มยาวเท่าไรจะสามารถรับกำลังของดินได้

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	งานเจาะทดสอบดิน (Soil Boring Log)	15,000.00	เป็นการเจาะสำรวจชั้นดินเพื่อนำไปออกแบบความยาวของเสาเข็มและขนาดหน้าตัดของเสาเข็ม เป็นต้น
	รวมค่าใช้จ่าย	15,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	15,000.00	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม)
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภควดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม)
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลโพนงาม อำเภอโนนสูง จังหวัดบุรีรัมย์
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 13 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม)	1,565,613.31	1.3057	2,044,221.29	
รวมค่าก่อสร้าง				2,044,221.29	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 223.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 9,166.91 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,044,221.29 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม)
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) กาลสินธุ์
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลโพนงาม อำเภอโพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) กาลสินธุ์
 แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
 แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 13 หน้า
 คำยอมรับราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใ้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				2,044,221.29	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 223.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 9,166.91 บาท/ตารางเมตร
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,044,221.29 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างโครงสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สถ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สถ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) จันทบุรี ภาพลิ้นดู

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 13 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

(เอกชัย ปริจำรัส)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สัจจิพร สร้อยเสนา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(วีระศักดิ์ เฉิดวาสนา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

สถานที่ก่อสร้าง (e-bidding)/โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) จังหวัด กาฬสินธุ์

แบบเลขที่ ตำบล โพนงาม อำเภอ กมลาไสย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หน่วย
1	โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สธ.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) จำนวน 1,000 หลักระ 2,044,221.29 บาท	2,044,221.29	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	30,000.00	
สรุป	ราคากลาง	2,074,221.29	
ราคากลาง (..... สองล้านเจ็ดหมื่นสี่พันสองร้อยยี่สิบบาทสี่สิบเก้าสตางค์)			

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สค.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนงาม (สค.ศพด.๒) หมู่ที่ ๑๓ ขนาด ๕๑-๘๐ คน (แบบตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โพนงาม อำเภอ กมลาไสย จังหวัด กาฬสินธุ์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567


(เอกชัย ปรีจรัส)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(สุติรภาพ สร้อยแสน)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(วีระศักดิ์ เอ็ดวานนา)
กรรมการกำหนดราคากลาง

เอกชัย ปรีจรัส

02 พฤษภาคม 2567 13:20:57